# DE SANCTO MASONA

EPISCOPO EMERITENSI IN HISPANIA

## ET DE SS. PAULO ET FIDELI EJUS DECESSORIBUS

ATQUE INNOCENTIO ET RENOVATO SUCCESSORIBUS

### COMMENTARIUS PRÆVIUS.

§ I. De cultu SS. Masonæ, Pauli, etc., et de editionibus libelli anonymi de eorumdem vitis.

**D**iu, fateor, multumque hæsi num hoc loco *Acta S. Masonæ* (*alias Mausonæ, etc.*) (1) tradenda essent an relegandum ejus nomen inter prætermisso. Neque enim sive in *Martyrologio Romano* sive in quolibet veterum martyrologiorum ulla ejus occurrit mentio, nec aliam cur eum hac die laudavit rationem affert in *Martyrologio Hispanico* famosus ille apocryphorum venditor *Joannes Tamayus de Salazar* nisi quod die kalendarum novembrium obiisse Masona legitur in *Chronico M. Maximi*, supposititio scilicet et nullius apud eruditos auctoritatis. Accedit quod quum diligenter a doctis viris, quibus amicis in Hispania utimur, de cultu S. Masonæ inquisiverimus et per eos etiam maxime spectabiles et suarum traditionum bene gnari Emeritenses sacerdotes de hac re interrogati fuerint, ex eorum responsis omnino jam certiores facti sumus non solum nostris diebus nullo ecclesiastico cultu honorari Masonam, sed nec ullum hujusmodi cultus extare vestigium vel memoriam.

S. Masona in  
nullo veteri  
martyrologio  
laudatus,

(1) Cfr. infra Annot. a. ad cap. ix.